О ^ ш - ' б / ш / м  (У*

ДОГОВОР №

г.Казань «17» октября 2014г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение
высшего профессионального образования «Казанский (Приволжский)
федеральный университет (далее ФГАОУ ВПО КФУ), именуемое в
дальнейшем «Университет», в лице проректора по образовательной
деятельности Минзарипова  Рияза Гатаулловича,  действующего на
основании доверенности № 01 - 10/183  от 05,08.20 IV г. с одной стороны, и
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 20» Московского района г. Казани,
именуемое в дальнейшем «Уреждение», в лице директора Платоновой Ольги
Владимировны, действующего на основании Устава, с другой стороны,
вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о
нижеследующем:

I. Предмет договора
Предметом Договора является сотрудничество между ФГАОУ ВПО
«Казанский (Приволжский) федеральный университет» и МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 20» в области проведения учебной и учебно-
о з н а к о м и т е л ь н о й п р а к т и к и с т у д е н т о в н а базе « У ч р е ж д е н и я » .

II. Основные направления совместной деятельности сторон

2.1. Создание системы непрерывной учебной и учебно-ознакомительной
практики.

III. Обязательства сторон

«Университет» обязуется:
1. Направить в «Учреждение» студентов-практикантов на время, указанное в

настоящем договоре.
2. Согласовывать содержание учебной практики, графики проведения

занятий, внеклассных мероприятий с планами работы «Учреждения».
3. Предоставить «Учреждению» программу учебной и учебно-

ознакомительной практики.
4. Обеспечить соблюдение студентами «Университета» Правил внутреннего

распорядка «Учреждения» и их участие в его мероприятиях.
5. Назначить руководителя практики от «Университета» и обеспечить его

взаимодействие с лицом, ответственным за проведение практики от
«Учреждения».

«Учреждение» обязуется:
1. Предоставить «Университету» 10 мест для проведения учебной и учебно

ознакомительной практики студентов.
2. Создать необходимые условия для выполнения студентами программы

учебной практики. Предоставить студентам возможность сбора
психодиагностического материала для написания курсовой и дипломной
работы.

3. Обеспечить руководство практики студентов путем выделения
руководителей из числа квалифицированных специалистов.

4. Контролировать соблюдение практикантами установленных правил
внутреннего трудового распорядка.

5. По окончании учебной практики дать развернутый отзыв о работе
студента-практиканта.

6. Создание условий для проведения экспериментальной работы студентами
Университета.

1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «17»
октября 2019 г.

2. Договор составлен в двух экземплярах, один из которых хранится в отделе
практик, другой в «Учреждении».

3. Все споры, возникшие между сторонами по настоящему договору,
разрешаются в установленном законодательном порядке.

IV. Общие положения

V. Юридические адреса сторон

Университет:
420008, г. Казань,
ул. Кремлевская, д. 18

Учреждение:
420066, г. Казань,
ул. Короленко, д. 24

Проректор
по образовательной деятельности

Р.Г. Минзарипов
м.п,

О.В. Платонова

:ЮГ0»0РН0Й ОТДЕЛ
,т«т.готдав.а кшвгшвиш^^